
SÓ PARA ASSINANTES DISTRIBUIÇÃO PROIBIDA

Fava Branca graúda (chinesa)

8,93 140,00
-5,77 130,00

Preto T2 150,00 -1,64 152,50                       0,00 152,50
Preto T3 125,00 122,50

Carioca 5

Fava Branca miúda (nacional) GO 

78,00
Carioca 6 62,50

MG

jul/19 VAR % jul/18

140,00-160,00

140,00-160,00

150,00-160,00
160,00

140,00-160,00
Paracatu 

Feijão fradinho 

Feijão Rajado

110,00R$        

170,00-180,00

160,00R$        feijão de Corda 

280,00R$        125,00-140,00

MG 

SE

GO 

Feijão Jalo 
200,00R$        Poço Verde230,00R$        

Santa Fé de Goiás

São João Feijão Rosinha Extra

180,00R$        Unaí

SP 
PE

Guaíra 
300,00R$        
120,00R$        

34,44
34,97 125,00

VARIEDADE 19/08/2019 VAR % ÚLT. SEMANA VAR %

118,00

330,00R$        350,00R$        Feijão Bolinha 

Carioca 10 175,00 -4,89 184,00 9,06 168,71

-6,25 160,00                       13,77
Carioca  9 165,00 -7,04 177,50                       11,89 158,64
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140,63 43,50 98,00
Carioca 7 130,00 116,75 49,68

Preto T1 162,50                       -1,52 165,00 10,00 150,00

Preto Nacional  Importado

Conteúdo exclusivo para assinantes fica expressamente proibido a reprodução total, parcial e/ou a retransmissão deste 
conteúdo. Lei No. 9.610 Art. 46

Min Coml

Cristalina 

Máx Extra 
Feijão branco Argentino 

Preto

12.01014.380

4.050 4.050

VARIEDADE Carioca
140,00-160,00
140,00-160,00

GO 

PAINEL DE ANÚNCIO

O nordeste não é o nosso destino,  é o orgulho 

165,00

Rio Verde / Jataí

Total de Preto:
OS VALORES ACIMA SÃO PARA SC 60KG MAQUINADO, CIF SP PRAZO  

MÉDIA DE 15-20 DIAS

Fonte: Produtores - Tipo 1
Valores em R$ p/ Saca c/ 60kg  Data:  19/08/2019

Fonte: Zona Cerealista 19/08/2019

150,00 150,00

7
8Preto Nacional  Importado

Cidade

Total de Carioca:

UF

Boletim Informativo do Feijão

STATUS

Fonte: Pregão Zona Cerealista - mercado entre às 05:30 h - 06:30 h

MAX. R$

20 de Agosto de 2019

ANO XIX  Nº 4.802

Valores expressos em (R$) durante o pregão

Grão Var. (%)CorFeijão Entrada

Classificação

Pregão 

19/08/2019
MIN. R$

Cotação Diária

São Paulo,  Terça-feira

Movimento de Mercadoria

Abertura 

20/08/2019

4.640         

-3,33%

2.720 

2.900 

1.740 1.740         

Calmo

2.720         

Sobra

4.650 

3.480         Calmo

Calmo

Calmo

Calmo 1.800         

3.150         

-3,70%

6 7

155,00

Preto Nacional  Importado

Carioca Dama/C Gerais

7
135,00

165,009

Carioca Dama/C Gerais 8
7,5

160,00

Estável 

900    900            

3.150 

Estável 

145,00150,00

9
Carioca Dama 10 10 180,00

Carioca C Gerais/Agronorte

9Carioca Dama 165,00

150,00

160,00165,00

8,5 9 155,00

Carioca Dama/C Gerais

140,00

Carioca Dama/C Gerais

175,00

8 150,00

8

155,00

130,00135,00

175,00

145,00

165,00

145,00

7

de ser o nosso ponto de partida.  

Site: www.rmrdistribuidora.com.br
Central de atendimento: (75) 2102.7600

Carioca 8 150,00

Estatísticas de preço - Feijão Carioca/Preto
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4,35 2,95
4,89 3,89 4,79

4,89 5,59 6,49 4,99 6,99
5,99 5,39 3,99

4,39
5,99 4,99 2,29 4,99

4,29
3,79 4,39 4,49

Pesquisa de Mercado

São Paulo, Terça-feira
20  de Agosto  de 2019

ASSAI
ATACADÃO 4,39

3,99

VARIEDADE
PREÇO

TIO NECO DULAR GRAN TOZZO LIDER KICALDO PEG PAG CAMIL URBANO
3,99

Boletim Informativo do Feijão

ANO XIX  Nº 4.802

CIDADE: SALVADOR - BA       VARIEDADE: CARIOCA TIPO 1  kg        DATA:  14/08/2019

www.negociosemercado.com.br      -    Rua:   Benjamin de Oliveira, 157 A Sl. 2  - Brás São Paulo - SP      -      Contato 11 3326-5185

COMENTÁRIO
Pregão desta terça-feira (20) transcorre em calmaria e abre perspectiva de renegociação de valores ao longo do dia

O mercado desta terça-feira (20) operou com sobras do dia anterior, ou seja, uma situação já prevista por ambos os setores.  

Das 14 mil sacas, ainda restaram aproximadamente 12 mil. Isso mostra que os poucos compradores presentes apenas
acompanharam a movimentação, mas não se lançaram efetivamente nas aquisições.

Diante do cenário, tudo indica que ao longo deste dia o setor de compras atuará no sentido de conseguir negociações com preços
mais flexíveis.

Mesmo com os compradores recuados, o que provoca um cenário difícil de relatar registrou apenas venda para o padrão comercial,
negociado em R$ 130,00/sc.   

No tocante às demais ofertas, os preços seguem nominais por falta de comercialização.

Outra observação real é que a calmaria poderá promover alterações nos preços atuais, até o fim do período.

Para o setor de vendas resta a cautela para aguardar a demanda naturalmente ou buscar formas mais negociáveis de escoamento.

MAXXI

GBARBOSA 5,09

MAKRO 3,99 3,89

EXTRA 5,99 5,99

5,56

BOM PREÇO 3,99
ATAKAREJO


